

كانون الهيات مژده

چرا مطالعه عهد عتيق براي مسيحيان مهم است؟ بعضي از خطرات نادیده گرفتن عهد عتيق را بنويسيد؟ (صفحه 101 سوال 1)

ترم: غلاطيان بهار 2024

نام استاد: منصور خواجهپور

دانشجو: آ. ق

تاريخ تحويل:

30.05.2024

ضرورت عهد عتیق

طبق باور مسیحیان، عهد عتیق کلام خدا است،¹ در عهد عتیق اصول و پایه‌های ایمان مسیحی دیده می‌شود و با مطالعه آن می‌توان به درک عمیق‌تر و کامل‌تری از ایمان مسیحی رسید. در عهد عتیق احکام خداوند بیان شده است و از این طریق مسیحیان برای زندگی خدا پسندانه راهنمایی می‌شوند. مطالعه عهد عتیق و دانستن احکام برای مسیحیان ضروری است تا از مسیر اراده خدا منحرف نشوند.² عهد عتیق همان قسمتی از کلام خدا است که به وضوح داستان سقوط انسان در گناه را نشان می‌دهد و آشکار می‌کند.³ و بر اساس همان داستان است که عهد جدید اعلام میدارد تمامی نسل بشر گناهکار هستند و نتوانستند احکام خدا را به شکل درست و کامل انجام دهند.⁴

لغزش انسان در گناه به دلیل نقص قوانین خدا نیست، بلکه ریشه در ضعفی دارد که انسان به خاطر ذات گناهکار در وجود خود دارد. به همین دلیل قادر نیست که احکام خدا را به تمامی به اجرا درآورد. وقتی یک نفر حتی یکبار یکی از قوانین خدا را می‌شکند در واقع تمامی شریعت را می‌شکند.⁵ ناتوانی در برابر وسوسه انجام گناه و شکستن شریعت، ضرورت آمدن منجی را نشان می‌دهد. این مقاله به بررسی اهمیت مطالعه عهد عتیق و پیامدهای نادیده انگاشتن آن برای مسیحیان می‌پردازد.

عهد عتیق اساس الهیات مسیحی

با مطالعه عهد عتیق می‌توان اصولی را دید که پایه و اساس مسیحیت هستند، و در واقع شریعت خدا در این قسمت از کلام ثبت شده است.⁶ شریعت قوانینی هستند که باعث می‌شود قوم خدا بتوانند گناه را شناخته و از آن دوری کرده و بر طبق اراده خدا زندگی نمایند، چرا که توسط شریعت، گناه شناخته میشود.⁷ ده فرمان که اساس شریعت است قوانینی بود که هم در رابطه با ارتباط خدا با انسان، و هم در ارتباط انسان با انسان داده شد.⁸ شریعتی که خدا داد شامل قوانین مدنی، اخلاقی و اجتماعی بود.

¹ انجیل متی باب 5 آیات 17 و 18

² دوم تیموتائوس باب 3 آیه 16

³ پیدایش باب 3

⁴ رومیان باب 3 آیه 23

⁵ یعقوب باب 2 آیه 10

⁶ خروج باب 20 لاویان باب 19

⁷ رومیان باب 3 آیه 20

⁸ خروج باب 20 آیات 3 تا 17

نکته‌ای که می‌توان به آن توجه کرد این است که هر چند تمام احکام شریعت اخلاقی یا همان ده فرمان به شکل یکجا در عهد جدید گفته نشده، اما تمامی این قوانین اخلاقی در عهد جدید تکرار شده است و مسیحیان ملزم به اطاعت از آنها هستند. اگر مسیحیان عهد عتیق را مطالعه نکرده باشند، قادر نیستند که این نقل قول‌هایی که از عهد عتیق و احکام اخلاقی است را تشخیص داده و بدون دانستن ریشه آنها نیز نمی‌توانند آنها را درک نمایند.

به مثال در مورد قتل نکردن که در عهد عتیق و قوانین اخلاقی به رعایت آن تأکید شده، در عهد جدید و در انجیل متی باب 5 آیه 21 می‌بینیم که عیسی می‌گوید: «شنیده‌اید که به پیشینیان گفته شده، قتل مکن، و هر که قتل کند، سزاوار محاکمه خواهد بود.» در اینجا عیسی یک حکمی را یادآور می‌شود. اگر خواننده مسیحی عهد عتیق را نخوانده باشد نمیتواند ریشه این حکم عیسی را که بعد از آن اعلام میکند را درک نماید. چون عیسی ادامه میدهد و می‌گوید: «اما من به شما می‌گویم، هر که بر برادر خود خشم گیرد، سزاوار محاکمه است.» را درک نماید. پس عهد عتیق اساس الهیات مسیحی است و با خواندن آن ریشه احکام عهد جدید مشخص می‌شود. عهد عتیق تنها کتاب مقدسی بود که عیسی مسیح و فرستادگان او داشتند. آنان برای نقل قول‌هایشان به آن رجوع می‌کردند، زیرا مکاشفه خداوند است. عهد عتیق الهام خداوند است. زیرا کتاب برای ما نوشته شده است.⁹

عهد عتیق منبع اخلاق و اصول زندگی

مطالعه عهد عتیق میتواند هر انسانی را نسبت به وضعیتی که در آن قرار دارد، یعنی گناهکار بودن آگاه کند. عهد عتیق روایتگر وقایع و داستان‌های مختلف، سرگذشت انبیاء و داستانهای زیادی از شکست انسان در مقابل وسوسه گناه است. به این شکل هر شخصی که عهد عتیق را می‌خواند آگاه می‌شود که ممکن است به طریق‌های مختلف در معرض وسوسه و گناه قرار گرفته و خود نیز در همان وضعیت شخصیت‌های داستانهای کلام خدا قرار بگیرد.¹⁰ مسئله‌ای که حائز اهمیت است اینکه برای دوری از گناه و مقابله با وسوسه انجام آن، هر شخص مسیحی باید از اصول اخلاقی که کلام خدا بر آنها تأکید دارد آگاه باشد.¹¹ نکته اینجاست که قوانین اخلاقی که در عهد جدید آمده و مسیحیان نیز ملزم به رعایت آنها هستند، همگی ریشه در عهد عتیق دارد. پس مهم است که مسیحیان عهد عتیق را مطالعه کرده تا با اصول

⁹ دکتر باب آتل، شما هم میتوانید انجیل را درک کنید، ص 10

¹⁰ پیدایش باب 39

¹¹ غلاطیان باب 3 آیه 24

اخلاقی کلام خدا آشنا شوند و با دانستن این اصول بدانند که عدم رعایت آنها می‌تواند چه عواقبی داشته باشد. چون بر طبق تعلیم کتاب مقدس مزد گناه مرگ است.¹²

پیشگویی‌های مرتبط با عیسی در عهد عتیق

با مطالعه کتاب مقدس روشن می‌شود که این کتاب مانند یک کتاب داستان، آغاز و پایانی دارد و تمام این کتاب با هم در همپیوستگی و هماهنگی کامل است. زمانیکه کلام خدا مطالعه می‌شود می‌توان متوجه این مسئله شد که از ابتدا گفته شده قرار است شخصی برای نجات نسل بشر بیاید.¹³ در عهد عتیق نشانه‌هایی گفته شده است که بتوان توسط آنها تشخیص داد مسیح واقعاً چه شخصی است.¹⁴ از جمله این موارد: محل تولد،¹⁵ تولد از باکره¹⁶ و نشانه‌های بسیار دیگری بیان شده است.

بطور مثال در کتاب اشعیا باب 7 آیه 14 گفته شده: «اینک باکره آبستن شده، پسری خواهد زاد و او را عمانوئیل نام خواهد نهاد.» نشانه‌ای که در این آیه از کلام خدا گفته شده، یکی از نشانه‌هایی است که می‌توان آن را منحصر به فرد دانست چرا که در سراسر کلام تنها یکبار این اتفاق که شخصی به این شکل و از یک باکره متولد شده باشد، بیان شده است. به این ترتیب می‌توان از همین نشانه‌ها در مورد مسیح بودن عیسی به یقین رسید و اینکار فقط با مطالعه عهد عتیق امکانپذیر است. مطالعه عهد عتیق باعث شناخت عیسی مسیح می‌شود.¹⁷ چرا که به طرق مختلف مسیح را به مردم معرفی می‌کند.

عواقب نادیده گرفتن عهد عتیق

ندانستن قسمتی از حقیقت شایسته نیست. قوانین خداوند در عهد عتیق بیان شده است. هر چند که در قسمت عهد جدید کتاب مقدس گفته شده: «احکام خود را در دل‌های ایشان خواهم نهاد. و بر ذهن ایشان خواهم نگاشت.» (رساله عبرانیان باب 10 آیه 16) و اینکه یک فرد مسیحی توسط روح القدس خداوند هدایت می‌شود، اما باید این داستان به صورت کامل و قسمت به قسمت مطالعه شود. تا زمانیکه کلام خدا بطور کامل توسط فرد مسیحی مطالعه نشود، از

¹² رساله رومیان باب 6 آیه 23

¹³ پیدایش باب 3 آیه 15

¹⁴ ارمیا باب 23 آیه 5

¹⁵ میکاه باب 5 آیه 2

¹⁶ اشعیا باب 7 آیه 14

¹⁷ اشعیا 53

فرامین الهی آگاهی کامل نخواهد داشت. همین می‌تواند باعث شود که به راه اشتباهی قدم گذاشته از مسیر درست ایمان مسیحی منحرف شود. همانطور که گفته شد طبق کلام خدا انسان ذاتاً گناهکار است¹⁸. قوانین و مراسمی مانند قربانی در عهد عتیق این مسئله را یادآور میشود که هر انسانی برای رهایی از عواقب گناهکار بودن خود نیاز به نجات دارد، و با مطالعه کلام خدا می‌توان متوجه شد که عیسی مسیح همان شخصی است که با ایمان به او نجات را می‌توان به دست آورد.¹⁹

بدون مطالعه عهد عتیق وضعیت نابسامان روحانی که در جهان مشاهده می‌شود را نمی‌توان درک کرد، چرا که اصل و پایه مشکلات انسان روشن نخواهد بود. مبشری گفته است: «تا انسان نفهمد که گمراه است و به نجات احتیاج دارد نمی‌توانیم دست او را در دست نجات دهنده بگذاریم.»²⁰ به این شکل این امکان وجود دارد که به زودی این مهم از خاطر برود و باعث انحراف در مسیر ایمان شود.

بسیار مهم است که هر فردی این مطالب را بداند، تا بتواند وضعیت اسفناک خود را تشخیص داده به اهمیت وجود یک نجات دهنده پی ببرد.²¹ به این ترتیب مژده خوش انجیل را با تمام قلب و به واقع بپذیرد و حیات جاویدان را دریافت نماید، و خود را از مجازاتی که در اثر گناه در انتظار هر شخصی است برهاند. با داشتن احکام عهد عتیق و عهد جدید، هیچ فردی نمی‌تواند زمانیکه در حضور خدا می‌ایستد وانمود کند که اراده خدا بی اطلاع بوده است، و همه در مقابل عدالت خدا ساکت خواهند بود، زیرا دلیل دادن شریعت این بود که نیکی از شر جدا شده و مشخص شود.²²

کلام آخر

به نظر می‌آید همین چند دلیل می‌تواند بیان‌کننده این مسئله باشد که اگر مسیحیان می‌خواهند در مسیر درست قرار بگیرند و از خطر انحراف دور بمانند، باید عهد عتیق را مطالعه کنند تا بتوانند اطلاع درستی از وقایع و سیر تاریخی اتفاقات داشته باشند و نقشه نجات را درک نمایند. آن زمان است که گفته‌های عهد جدید را درک کرده و می‌فهمند که عهد جدید تحقق وعده‌های خداوند است.

¹⁸ رومیان باب 5 آیه 12

¹⁹ تعالیم اساسی کتاب مقدس، نسخه الکترونیکی، ص 196

²⁰ تعالیم اساسی کتاب مقدس، نسخه الکترونیکی، ص 197

²¹ یوحنا باب 3 آیه 16

²² تعالیم اساسی کتاب مقدس، نسخه الکترونیکی، ص 195

منابع

تعالیم اساسی کتاب مقدس. نسخه الکترونیکی. دانلود شده از وبسایت رادیو مژده.

دکتر آتل، باب. شما هم میتوانید انجیل را درک کنید. انتشارات BIBLE LESSONS

INTRNATIONAL, MARSHALL, TEXAS. سال 2002

کتاب مقدس هزاره نو. انتشارات ایلام 2010